[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.07.2022      № 84
п.Пола

	О внесении изменений и дополнений в  Порядок взаимодействия старост с органами местного

самоуправления, муниципальными  предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного

значения на территории Полавского сельского поселения, размещения информации о назначенных

старостах на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным закон от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области», Уставом Полавского сельского поселения Совет депутатов Полавского сельского поселения

РЕШИЛ:
           1. Внести изменения в Порядок взаимодействия старост с органами местного самоуправления, муниципальными  предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения на территории Полавского сельского поселения, размещения информации о назначенных старостах на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет», утверждённый Советом депутатов Полавского сельского поселения сельского поселения от 02.04.2019 № 176 (в редакции решения от 03.09.2019  № 186), (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. дополнить Порядок пунктом 3.3. следующего содержания:

  «3.3. Для старосты предусматриваются либо компенсационные расходы, связанные с осуществлением полномочий старостой, либо материальное поощрение.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет» по адресу www. admpola.ru.

Глава сельского поселения                                                         С.М.Петров